ЗАЯВЛЕНИЕ
Регистрационный номер _____ от______________

Прошу зачислить ребёнка, родителем (законным представителем) которого я

являюсь, в ___ класс и сообщаю следующие сведения:

1. Сведения о ребёнке:

фамилия, имя, отчество_________________________________________________________,

дата рождения __________________,

адрес места жительства ________________________________________________________,

адрес места пребывания ________________________________________________________,

в МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска» в _______ класс.

2. Сведения о родителях (законных представителях):

Мать (законный представитель):

Ф.И.О. (полностью) _____________________

_____________________________________

Адрес места жительства: _______________

_____________________________________

Адрес места пребывания_______________

_____________________________________

Контактный(ые) телефон(ы)*:___________

_____________________________________

E-mail*: _____________________________

_____________________________________

*Примечание: указывается при наличии

Отец (законный представитель):

Ф.И.О. (полностью)_______________________

_______________________________________

Адрес места жительства: _________________

_______________________________________

Адрес места пребывания_________________

_______________________________________

Контактный(ые) телефон(ы)*:_____________

_______________________________________

E-mail*: _______________________________

_______________________________________

*Примечание: указывается при наличии

3. Обладаю правом первоочередного приёма по следующим основаниям

(указывается при наличии): _________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

4. Обладаю правом преимущественного приёма по следующим основаниям

(указывается при наличии): _______________ («да» в случае приема на обучение по образовательной

программе начального общего образования при условии обучения в лицее полнородного/неполнородного

брата и (или) сестры).
Фамилия, имя, отчество брата/сестры ребенка, обучающегося в образовательной

организации___________________________________________________________________

5. Параметры обучения:

5.1. В ходе реализации образовательных программ начального, основного и

среднего общего образования прошу использовать язык образования

___________________________ (в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 29.12.2012. и согласно Уставу МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска»

язык образования – русский).

Подпись __________________

Директору МАОУ

«Лицей № 97 г. Челябинска»

В.В.Усынину

____________________________________

___________________________________,
(Ф.И.О. родителя/законного представителя полностью)

2

5.2. Выбираю родной язык из числа языков народов Российской Федерации

______________ (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка).
Подпись __________________

6. Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной

программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и

воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

заключением психолого-медико-педагогической комиссии (указывается при наличии)

______________(имеется/отсутствует) или ребенка-инвалида в соответствии с

индивидуальной программой реабилитации ______________(имеется/отсутствует).

Даю согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе.

Подпись __________________ (при наличии указанной потребности).

С Уставом МАОУ «Лицей № 67 г. Челябинска», со сведениями о дате

предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

ознакомлен(а).

Подпись________________

С Порядком приема в образовательную организацию ознакомлен(а).

Подпись________________

Выражаю свое согласие на обработку моих персональных данных и данных моего

ребенка.

Подпись _______________

Дата заявления ______________       Подпись __________________

К заявлению прилагаются следующие документы:

Наименование документа Подпись

Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя)

Копия свидетельства о рождении ребёнка

Аттестат об основном общем образовании

Документы, подтверждающие право 1) первоочередного, 2) преимущественного

приема ребенка, 3) приема ребенка по закрепленной территории

1) Документ с места работы родителя (законного представителя)

2) Копия свидетельства о рождении брата/сестры __________________

______________________(Ф.И.О., класс), обучающегося (-щейся) в лицее

3) Копия свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства

Иные документы на усмотрение родителей (законных представителей):

Копия медицинского полиса

Копия СНИЛС

Копия ИНН

Заключение ПМПК/справка об инвалидности

Документы ребенка, являющегося иностранным гражданином

Копия документа, подтверждающего установление опеки и

попечительства

Индивидуальный номер, дата и время регистрации заявления на портале «Е-услуги.

Образование» ____________________________________